μη ὡς ἰδιώτης κ.] Sic Vat. Θ., in quo tamen vulgaris ordo *ὡς μὴ ἰδ.* numeris supra versum indicatus est, et Stob. Serm. XLIX. 50. Flor. x. *ὡς* omittit. Editt. *ὡς μὴ* tenuerunt.

D. *κἂν εἰ μὴ τῷ δοκεῖ*] Indicativum restitui de Astii coniectura, suffragantibus Turr. Herm. Coniunctivum mira pervica-

plura etiam sentiat vir tyrannicus, qui quum in semet ipso male sit constitutus, tamen non privatam degat vitam, sed fortunae vi coactus sit tyranni partes agere, ac, licet sui ipse impotens sit, aliis imperare conetur? Nam tum internis malis, quibus talis vir laborat, etiam domestica et externa accedunt, quae deinceps magna cum orationis gravitate describuntur. Verbum *καρποῦσθαι*, ut alibi *ἀπολαύειν*, nunc in malam partem dicitur; v. ad Criton. p. 54. A. coll. Iensii Lectt. Lucian. I, 4. p. 24. Interiecta haec: *ὃν νῦν δὴ σὺ ἀθλιώτατον ἔκρινας*, spectant ad p. 578. B: *μακρῷ, ἔφη, ἀθλιώτατον εἶναι τῶν ἄλλων ἀπάντων*. Istud τὸν *τυραννικόν* autem ne quis in fraudis suspicionem vocare audeat, satis multa huius epexegeos exempla collegit Hein-

dorf. ad Gorg. p. 483. A. Infra p. 583. E: *ὁ μεταξὺ ἄρα νῦν δὴ ἀμφοτέρων ἔφαμεν εἶναι τὴν ἡσυχίαν, κ. τ. λ.* cf. Matth. Gr. §. 439. annot. c. et §. 476. Deinde quod in libris fere omnibus scriptum exstat, *ὡς μὴ καταβιῶ*, id iam dudum vidimus propter oppositionem verborum *ἀλλ' ἀναγκασθῆ — τυραννεῦσαι* mutari oportere. Nunc postquam cod. Vat. Θ., librum praestantissimum, *μὴ ὡς ἰδιώτης* animadvertimus scriptum exhibere, verissimam lectionem haud cunctanter in suum locum restitimus. Nisi forte *ὡς* auctoritate Flor. x. delere malueris. — *μὴ ἰδιωτεύων*, h. e. non sibi vivens suamque ipsius curans valetudinem. Opponitur *ἀγωνιζόμενος πρὸς ἄλλα σώματα*.

D. *κἂν εἰ μὴ τῷ δοκεῖ*] Soloecum est quod vulgo legabatur *δοκῆ*. Nam *κἂν εἰ* aut cum indicativo aut cum optativo construitur, nusquam cum

κεί, ὁ τῶ ὄντι τύραννος τῶ ὄντι δοῦλος τὰς μεγί-
 E στας θωπείας καὶ δουλείας καὶ κόλαξ τῶν πονηρο-
 τῶν καὶ τὰς ἐπιθυμίας οὐδ' ὅπωςτιοῦν ἀποπιμ-
 πλάς, ἀλλὰ πλείστων ἐπιειδέστατος καὶ πένης τῇ ἀλη-
 θεΐα φράνεται, εἴαν τις ὄλην ψυχὴν ἐπιστήται θεά-
 σασθαι, καὶ φόβου γέμων διὰ παντὸς τοῦ βίου, σφαδασμῶν τε καὶ ὀδυνῶν πλήρης, εἴπερ τῇ τῆς πό-
 λεως διαθήσει ἧς ἄρχει ἔοικεν. ἔοικε δέ. ἦ γάρ; Καὶ
 580 μάλα, ἔφη. (Ὀνοῦν καὶ πρὸς τούτοις ἔτι ἀποδώσο-

cia, sed inepte prorsus defendit Schneiderus more suo argutias
 nectens. Habet δοκεῖ ipso fatente liber Lobcov. Vett. editt. ha-
 bent δοκῆ. In Mon. κἄν desideratur.

coniunctivo. Causam rei co-
 gnoscens ex annot. ad Phaedon.
 p. 71. B. Deinde A st. legen-
 dum censuit δοῦλος τῆς μεγί-
 στης θωπείας κ. τ. λ., me qui-
 dem non assentiente. Quum
 enim Graeci frequentius tales
 loquendi formulas, quales sunt
 δουλέειν δουλείαν, ἐχθαίρειν
 ἐχθος, μίσος μισεῖν, alias; quidni
 etiam adiectiva, quae vel in-
 transitiva vel activa vel etiam
 passiva significatione sua ali-
 quam cum verbis cognationem
 habere videntur, cum nomine
 eiusdem originis vel consimilis
 certe significationis copulave-
 rint? Ac video de hoc loco
 idem idicasse Matth. Gr. §.
 408., qui bene comparavit libr.
 VI. p. 490. D: κακοὺς πᾶσαν
 κακίαν. Apolog. Socr. p. 22. E:
 σοφὸς τὴν ἐκείνων σοφίαν. Ad
 sententiam apte contulit Astius
 Senec. de Clem. 13. §. 2.